
   

OKTOBER 
2024 

18. ÅRGANG 
NR. 2 

STØTTEFORENINGEN 



2  

Tisvilde Højskoles Venner 
Tisvilde Højskole 
Julsgårdsvej 1-5 
3220 Tisvildeleje 

Højskolens telefon: 
48707636 

Højskolens mail: 
tisvildehoejskole@gmail.com 

Venneforeningens telefon: 
51275501 / 28154385 (begge med svarer) 

Venneforeningens mail: 
mail@thv.one 

Formandens mail: 
formand@thv.one 

Venneforeningens konto: 
reg. 5358 konto 0319317 

Vennebladet udkommer 
3 gange årligt i 1.000 ekspl. 

Redaktør: 
Christian Andersen 

Redaktion: 
Mogens Johansen 
Christian Andersen 

Fotografer: 
Mogens Johansen 
Christian Andersen 

Design og Layout: 
Søren Carlsen 

Opsætning/DTP: 
Christian Andersen 

 

 

Forside  Buste af Mogens 

Side 2 Kolofon, kontingent, rabat, rejser 
Side 3 Tak til Mogens 
Side 4 Farvel til en vellidt forstander 
Side 6 Forstanderen fortæller 
Side 13 Venneforenings bestyrelse 
Side 14 Julemiddag 
Side  15 Nye medlemmer 
Side 16 Indmeldelse i THV 

Kontingentbetaling 
Kontingentet for 2024 er ikke ændret fra 
sidste år, det er: kr. 200,- for enlige og kr. 
350,- for par. Dette kontingent er, sam-
men med private donationer, fundamentet 
i den økonomiske støtte, som Vennefor-
eningen yder højskolen. Derfor er det af 
afgørende betydning for vort arbejde, at vi 
alle betaler vort kontingent til Arbejder-
nes Landsbank: Reg 5358—Kto. 0319317. 
Hvis du er i tvivl, om du har betalt eller 
ej, er du velkommen til at kontakte vor 
kasserer Anette Mikkelsen 31111040 eller 
mail: kasserer@thv.one. 
Betalingen kan tilmeldes til Betalingsser-
vice (se mere på www.thv.one). 

Få rabat på rejser 
og arrangementer 
Som medlem af Tisvilde Højskoles 

Venneforening har du samme fordele som 
medlemmerne af Danske Seniorer. 

Du får rabat på mange arrangementer. 
Du skal bare opgive nr: 35956, som er 

venneforeningens nr. hos Danske Seniorer. 
Det bruges til af få medlemsrabat på de 

arrangementer og rejser som bliver 
annonceret i AktivitetsBladet. 

(Der står altid en pris for medlemmer og en 
for ikke medlemmer) og betaler man 

kontingent til Venneforeningen, er man 
medlem af Danske Seniorer. 
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Mogens stopper som forstander 31.januar 2025. Det måtte jo komme på et 
tidspunkt. Men hvorfor lige nu? Jeg fik det at vide i foråret, hvor han fortalte, 
at han gerne ville have nogle gode år sammen med sin hustru, Margrethe, fami-
lie og venner og også ønskede mere tid til sin passion for musik. 

Jeg var bestemt ikke glad for at høre det, men forstår fuldt ud, at man skal 
stoppe, når man mærker, det er rigtigt. Mogens havde da også sine betænke-
ligheder, det er sin sag at stoppe på et job, som man holder rigtig meget af og 
som i den grad har været en del af livet i så mange år, både for ham og Mar-
grethe. Men han slipper jo også for opgaver, han ikke vil savne og jeg har — 
sikkert som mange af jer andre — sagt, at begge til enhver tid er velkomne som 
frivillige. Højskolen er inde i en god gænge, kursusprogrammet er udviklet med 
nye tendenser, der kommer mange kursister, gamle og nye, samspillet med 
lokalsamfundet er udvidet, personale og frivillige trives og økonomien er posi-
tiv. Så for Højskolen er det også et godt tidspunkt, når nu det skal være. 

Men mon ikke alle vi, der holder af højskolen, har svært ved at forestille sig 
Tisvilde Højskole uden Mogens? Han har været forstander i snart 25 år og har i 
den grad præget udviklingen og atmosfæren. Har været her, der og allevegne, 
både som vært for kursisterne, som leder for personale og frivillige og som alt-
muligmand, når noget skal repareres. Han er formidabel, når han spiller og 
spreder sit gode humør, fortæller historier om højskolen og meget andet. 

Andre højskoler har et forstanderpar, hvor Mogens har skullet klare det hele, 
men ikke alene. Han har gennem alle årene spillet godt sammen med vores 
fremragende køkkenleder, Lene og har i de sidste 2-3 år ansat Christian, der 
har forbedret administration og økonomistyring og Gro, der er med til at udvik-
le og sælge kurserne. 

I bestyrelsen har vi haft fokus på at finde den rigtige afløser. Det er uden tvivl 
den vigtigste beslutning, man tager som bestyrelse, så vi har brugt god tid på 
stillingsannoncen, arbejder tæt sammen med en dygtig HR-konsulent, fik 47 
ansøgninger og er i skrivende stund i gang med at træffe beslutning. Vi forven-
ter at kunne offentliggøre navnet på den ny forstander i starten af november 
måned. 

Vi får ikke en kopi af Mogens. Mogens er der kun én af og kopier dur ikke. Men 
jeg tror, vi finder en, der fører Højskolen videre ad de spor som er lagt. Spæn-
dende, ikke? 

 Per K. Larsen 
 bestyrelsesformand 

Tak til Mogens 
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Farvel til en vellidt forstander 

Så er tiden snart inde til at sige 
farvel til Mogens Johansen som 
forstander på Tisvilde Højskole. 

Til februar er det slut. 

En epoke slutter, og en ny kan 
begynde. 

Jeg har trods alt ikke kendt 
Mogens i alle årene af det kvar-
te århundrede, hvor han har 
huseret på skolen. 

For mit vedkommende er det 
vel blevet til omkring seks syv 
år. 

Men hvilke seks syv år! 

For mig er hele skolen og dets 
ånd uløselig knyttet til Mogens 
forstanderjob. 

Når man møder ham, kan man 
ikke blive andet end glad i låget 
og fyldt af livsglæde. Hjerte-
varm og imødekommende — 
fuldstændig som resten af sko-
len. 

Jeg har fra sidelinjen set, hvor-
dan han var den naturlige le-
der, der levede og åndede for skolen. Han var det naturlige midtpunkt på sko-
len. 

Jeg har også set, at han nogle gange måske tog nogle forkerte beslutninger, 
men hvem gør ikke det? 

En af de forkerte beslutninger var måske den, at han for nogle år siden, kom 
og spurgte, om jeg ikke kunne tænke mig at blive formand for Venneforenin-
gen, og dermed født medlem af skolens bestyrelse. 

Jeg har lige fra den første gang, jeg kom på skolen, der måske ligger femten 
tyve år tilbage, været en smule forelsket i skolen og dets ånd. Især de frivilli-
ge imponerede mig — dengang som nu. Siden har jeg fundet ud af, at uden 
dem, kan man slet ikke drive skolen, da den som bekendt ikke modtager no-
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gen form for statstilskud. Jeg var dengang på skolen sammen med Socialpoli-
tisk Forening, der havde booket sig ind på kursushotellet, som skolen også dri-
ver, og som udgør op til 20 pct. af skolens økonomi. 

Så snart jeg blev pensionist, og gik en tur langs hovedgaden i Tisvildeleje, og 
(gen)så skolen, kom jeg i tanke om, hvad jeg i sin tid havde lovet mig selv: Jeg 
ville være frivillig. 

Jeg har hverken før eller siden, fået så hurtigt et tilbagesvar fra Mogens, som 
da jeg skrev til ham, at jeg gerne ville være frivillig. Prompte lå der en vagt-
plan. Jeg tror, at jeg overtog en andens vagtplan, der havde meldt fra. 

En super oplevelse, og for dem der ikke har prøvet det, kan jeg oplyse, at det 
også er en arbejdsom oplevelse. Men hold da op, hvor blev jeg taget godt imod 
af de andre frivillige. Kvinder alle sammen. Da jeg kom hjem, spurgte min ko-
ne, hvad jeg havde lavet. Da jeg sagde, at jeg for det meste vaskede op, sva-
rede hun glad: Det lyder godt, for det gør du aldrig herhjemme, men nu har du 
vel lært det? 

Uden Mogens havde jeg nok ikke engagereret mig så meget i højskolens liv og 
virke. Det har været en glæde hver gang at møde ham — altid frisk og med 
overskud. Men man skal passe på, for han er verdensmester i at få en til at 
påtage sig en eller anden arbejdsopgave til gavn for skolen. 

Nu står vi ved en skillevej. Vi skal sige farvel til den gamle forstander, og vel-
kommen til den nye. 

Jeg håber og tror på, at vi med den nye forstander går gode tider i møde, men 
vi fortsætter naturligvis med alt det, der fungerede godt i det gamle. 

Tak Mogens, og jeg ønsker dig et rigtig godt og aktivt otium. 

Jeg håber også at møde dig i fremtiden — enten på skolen, eller i vores nabo-
lag på Sandet. 

 Preben Etwil 
 Formand for Venneforeningen 

Den korte historie om Mogens buste. 

Busten er en gave til Mogens til hans 50-års fødselsdag. Busten er udført af 
Else Berenth som reaktion på, at Mogens en gang efter en julefrokost udtrykte 
ønske om, at han godt kunne tænke sig sådan en, og at det ikke kun skulle 
være de kendte, der fik lavet buster. Nu er Mogens jo noget kendt, så Else 
tænkte: ”Mogens, det skal du få”, og gik i gang. Til sin fødselsdag havde Mo-
gens naturligvis glemt alt om sit ønske, så han blev meget glædelig overra-
sket, da busten blev afsløret. 
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”Jeg stopper som forstander på Tisvilde Højskole med 
udgangen af januar 2025.” 

Tilbageblik. 
Min tid som forstander på Tisvilde Højskole starte-
de d. 1. juni 2001. Inden da var jeg leder af 
”Pensionistcentret H. C. Ørstedsvej 19A” på Frede-
riksberg under den landsdækkende ældreorganisa-
tion ”Pensionisternes Samvirke, hvor jeg var ansat i 
tre et halvt år. Da stillingen som forstander blev 
ledig, blev jeg opfordret til at søge stillingen af 
Ivar Nørgaard. Ivar Nørgaard var stifter af Ældre-
mobiliseringen, og sad i hovedbestyrelsen for Pen-
sionisternes Samvirke. En sal på højskolen er op-
kaldt efter ham 
”Nørgaard-salen”. 

Jeg afløste Gitte 
Aamand, som havde 
været forstander i 
ti år. Det var en 
fantastisk spænden-

de udfordring at skulle være med til at styre 
denne stolte højskole, som for øvrigt er verdens 
første højskole for pensionister. Jeg er uddan-
net fritidspædagog og havde sideløbende et 
virke som udøvende musiker på den danske 
jazzscene. Jeg fik brug for det hele, idet pæda-
gogikken var mit værktøj til at skabe et miljø, 
der byggede på de menneskelige værdier, vi 
bruger som byggeklodser til et godt liv med os 
selv og hinanden. Musikken kom til at spille en 
stor rolle, og det gør den stadig. Sang og musik 
samler mennesker og skaber glæde. 

Jeg havde mange sommerfugle i maven den 
første tid. Da højskolen ikke modtager stats-
støtte, var der ikke en pose penge som jeg kun-
ne lægge budget efter. Vi fik dog ca. 500.000 
kr. årligt af Københavns Kommune til dækning 
af bl.a. omsorgstransport for pensionister bo-
siddende i Københavns Kommune. Dette tilskud 
blev dog hurtigt taget fra os, da man ikke ville 
støtte en institution beliggende i dengang Hel-

FORSTANDEREN FORTÆLLER 

Mogens til sin 50-års fødselsdag 

i maj 2009. 
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Mogens Johansen 

singe Kommune. Så det var om at være kreativ, og designe kurser til en mål-
gruppe, hvor interesser og behov flyttede sig i takt med den almindelige kultu-
relle udvikling. I dag, 23 år efter jeg startede, kan jeg se tilbage på mange go-
de år med et hav af oplevelser sammen med mennesker der har ønsket at tileg-
ne sig viden, og få oplevelser og nye sociale kontakter. Det har været stort, at 
møde mennesker med alle mulige baggrunde og bevæggrunde for netop at tage 
ophold på vores dejlige skole. Dette har også bidraget til min egen udvikling 
som menneske, og til den jeg er. Kære alle, tak for det. 

Kolleger og venner af huset. 
Igennem årene har højskolen 
været beriget af en stabil med-
arbejderstab bestående fra køk-
kenet, Lene Hamborg, Helle 
Nielsen, Sofie og Tina Ørsted. I 
administrationen og afdelingen 
for markedsføring og kursusud-
vikling, Christian Nobel, Gro 
Madsen og undertegnede. Altså 
en lille personalestab, men med 
stor ansvarlighed, overfor høj-

skolen. Dette gør at vi er sårbare, men vi har 
klaret skærene i alle årene, og kan glæde os 
over at højskolen fungerer rigtig godt. Det kan 
vi godt være stolte af. Også en tak til alle 
vores super søde vikarer som hjælper til. På 
grund af den gode stemning der hersker er der 
igennem årene kommet flere og flere gode 
venner til huset. Folk fra byen som mærker 
den gode stemning, og derfor har bidraget 
med hver deres indsats. 

Frivillige medarbejdere. 
Højskolens stab af frivillige medarbejdere er 
taget til og blevet udviklet igennem årene. 
Fyrre fantastiske mennesker, som har en stor 
del af æren for højskolens meget positive om-
dømme rundt omkring i landet. Mange har 
været her i mange år, startede som folkepen-
sionister, og blev her i tyve år. Grundlaget for 

Mogens hustru Margrethe i gang 

med arbejdet i haven. 

Mogens favner kursister, frivillige, bestyrelse og 

medarbejdere. 
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højskolens virke hviler 
på det gamle motto 
som Pensionisternes 
Samvirke havde ”For 
hinanden med hinan-
den”, et stærkt signal 
om solidaritet og social 
forståelse. Dette må 
man sige har båret 
frugt igennem årene. 
Efter fusionen i 2014 
med Samvirkende Pen-
sionistforeninger i Dan-
mark og Danske pensio-
nister hedder mottoet 
nu ”Vi hjælper hinan-
den”. 

Vores frivillige medar-
bejdere har udover at 
klare de daglige gøre-
mål, såsom borddæk-
ning og opvask, pynte op i stuerne og servicering af vores gæster også udført 
mange store projekter som Tisvilde Højskoles Venner har finansieret. Derfor 
fremstår højskolen nu både udvendig og indvendig flot og indbydende. Haven 
som alle roser bliver passet og vedligeholdt af frivillige, som har stor praktisk 
forstand og æstetisk overblik. 

Tisvilde Højskoles Venner. 
Drivkraften i højskolen har altid været fællesskabet. Derfor blev der i 2006 stif-
tet foreningen Tisvilde Højskoles Venner. Vennerne har bidraget med ikke min-
dre end to millioner kroner til forskønnelse af højskolen. For at nævne nogle af 
donationerne kan nævnes omlægning af alle fliser i haven, Leopols Rullegræs, 
nye madrasser, dyner og hovedpuder i lange baner, havemøbler, nye gulvtæp-
per, lamper, skohorn, spejle, maling til istandsættelse af værelser og uden-
dørsarealer udført af frivillige medarbejdere, petanquebane, orangeri, istand-
sættelse af karnap i villa, Indkøb af konferencestole, omfletning af de fine 
Hvidt og Mølgaard stole i spisesal og dagligstue, regulerbar LED-belysning i alle 
højskolens lokaler, vedligehold af guldfiskedam, flygel i dagligstue, cykler og 
hjelme samt diverse tiltag til hyggen på skolen. THV har ligeledes været med 
til at finansiere maling af hele huset udvendig. I forbindelse med Corona samle-
de THV kr. 50.000 sammen til opfriskning af værelserne udført af frivillige 
mens der ikke var drift. 

Ud over at bidrage med sit kontingent, donerede et anonymt medlem i 2010 et 
større beløb til etablering af guldfiskedammen. 

Frivillige slapper af med en kop kaffe. 
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Bestyrelsen. 
Samarbejdet med højskolens bestyrelse har igennem årene været med til at 
konstruere en form, hvor økonomi og drift har gået hånd i hånd, nogle gange 
med lidt slinger i valsen, men er altid rettet ind, således at skolen har kunne 
klare selv store udfordringer, såsom corona tiden. Vi klarede udfordringen ved 
fælles hjælp, og med hjælpepakkerne fra staten. Mange måtte lukke deres 
virksomheder, men grundet en solid driftskonto klarede vi os. Det var et par 
udfordrende år. Nu drives højskolen på bedste vis med mange udsolgte kurser 
og glade og tilfredse kursister. Samarbejdet med Danske Seniorer bærer også 
frugt, da mange medlemmer derfra bruger skolen. 

Øvrige samarbejdspartnere. 

Jeg tænker tilbage på alle de spændende samarbejdspartnere som har oplevet 
højskolen som et rart sted at være, og som er kommet igen år efter år. Her 
kan nævnes Lyngby Tårbæk Kommune, hvor vi arrangerede morgensang og 
underholdning på kommunens plejehjem igennem to år. Dette godt hjulpet af 
Universitetskoret Lille MUKO. Goldschmidts Musik Akademi’s årlige sammen-
komst med børn fra Nørrebro, Center for Demens i Københavns Kommune, 
hvor vi to gange om året har pårørende til mennesker med demens. Her får de 
på højskolen et pusterum fra de daglige udfordringer, Menighedsplejen i Dan-
mark, hvor vi i samarbejde arrangerer ophold for udsatte ældre og sorgramte. 
LIONS som har givet ferieophold til pensionister igennem 40 år på højskolen. 
Pensionister som ellers ikke var kommet nogen steder. En stor og flot indsats 
af LIONS. 

Mogens sammen med Fjeldtetten. 
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 Kursusledere og undervisere. 
Da vi jo ikke har en stor personalestab af 
lærere, som på andre statsstøttede højskoler 
varetager undervisningen, har vi i et samar-
bejde med en lang række dygtige kursusar-
rangørere, foredragsholdere, musikere og 
billedkunstnere kunnet præsentere et flot og 
varieret kursusprogram igennem årene. Om-
kring 60 kurser og arrangementer bliver det 
til, så der er nok at holde styr på. En stor 
glæde er at mange af vore dygtige kursusar-
rangørere er kommet igennem mange år. 
Cirkus Big, som vi i samarbejde laver cirkus-
sommerferie med, er kommet i huset tre 
gange om året i femten år. Det er en stor 

glæde at opleve bedsteforældre og børnebørn sammen, det samme gør sig 
gældende med vores efterårsferier og påskeferie med samme målgruppe. 

En lille sød historie. Vi havde været ved stranden en skøn sommerdag, jeg hav-
de badet og leget med børnene, vi havde fået saftevand og kager, og da vi går 
hjem kommer en lille dreng hen til mig og holder mig i hånden op af hovedga-
den. Det var så sødt og hyggeligt, det var før jeg selv blev bedstefar. Han kig-
ger pludselig op på mig og spørger ”Mogens får du egentlig penge for det her?” 
Ja! sagde jeg. Lidt efter ”Hvor meget får du?”. Skønt ikke. Jo jeg har følt mig 
meget privilegeret igennem 23 år at have været med til at drive Tisvilde Høj-
skole. 
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Fremblik. 
Jeg glæder mig til den nye livsrytme som vil kredse om min hustru Margrethe, 
mine børn og børnebørn vores liv på Christianshavn, hvor vi alle bor, og vores 
sommerhus på Sandet. 

Musikken vil stadig fylde meget med turneer i indland og udland. Besøg på mu-
seer, kunstudstillinger, rejser, og bare nyde de mange timer der nu bliver til 
noget andet. 

Jeg vil gerne takke jer alle på det hjerteligste for mange gode timer sammen. 

Mogens Chr. Johansen. 
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Nyt projekt. 
Et nyt projekt jeg når at sætte i søen er at man kan sponsere og navngive en 
guldfisk for kr. 100. Der er 123 guldfisk, så det bliver til kr. 12.300 der skal gå 
til vedligehold og renovering af guldfiskedammen. Da de hele tiden får børn er 
der faktisk ubegrænset mulighed for at adoptere. Jeg selv har adopteret en, og 
givet den navn efter vores huspianist Søren Svagin. Guldfisken er den store 
flotte spraglede med den særlige lyttende svømmestil. Den lyder nu navnet 
Søren. Du kan blot når du kommer på skolen henvende dig på kontoret, opgive 
navnet på dig selv og guldfisken og indbetale kr. 100,-. Der er allerede nu fire 
der har sponseret. 

Noter dato og tid! 
I anledning af Mogens stopper som forstander 

og en ny forstander introdukseres afholdes der 

reception på Tisvilde Højskole torsdag, den 30. 

januar 2025 fra klokken 14:00 til 17:00. 

Nærmere følger. 
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Sammensætning af bestyrelsen for 
Støtteforeningen ”Tisvilde Højskoles 

Venner” 
Iben Bertelsen har været nødsaget til at 
trække sig fra bestyrelsen, den ser herefter 
sådan ud: 

Formand: Preben Etwil 

Kasserer: Anette Mikkelsen 

Sekretær: Janne Praud 

Medlem: Hanne Foss 

Medlem: Christian Andersen 

Suppleant: Varkant 

Højskolens forstander: Mogens Johansen 

Fra venstre: Christian Andersen, Mogens Johansen, Preben Etwil, Janne Praud, 
Hanne Foss, Iben Bertelsen, Anette Mikkelsen 



14  

Medlemsarrangement 

Julemiddag på Tisvilde Højskole 

Tisvilde Højskoles Venner inviterer til julemiddag på 

Tisvilde Højskole torsdag, den 12. december 2024. 

Vi mødes på højskolen klokken 11. 

Klokken 12 serveres højskolens traditionelle julemiddag: flæ-

skesteg med brune og hvide kartofler, hjemmelavet rødkål og 

agurkesalat, halve æbler med ribsgele, skysovs. 

Risalamande med kirsebærsovs og et glas portvin. 

Kaffe/julete med æbleskiver. 

Drikkevarer er inkluderet i prisen. 

Klokken 14 underhol-

der HC-band med 

kendt musik og en 

konkurrence. Kom 

med de rigtige svar på 

tipskuponen og vind 

måske en præmie. 

Når klokken er blevet 

16.30 er det tid til at sige farvel og tak. 

Prisen for arrangementet er kun kr. 345,- for medlemmer af 

venneforeningen. Ikke-medlemmer betaler kr. 445,-. 

Tilmelding til sekretaer@thv.one senest den 

12. november 2024; du kan skanne QR-koden. 

Husk at oplyse antal medlemmer og antal 

ikke-medlemmer! 
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Vi oplever heldigvis, at der fortsat kommer nye medlemmer til og dermed hjælper til 

med vores arbejde for Tisvilde Højskole. Det glæder os derfor at vi siden sidste venne-

blad har kunnet sige velkommen til følgende nye medlemmer: 

Nye medlemmer 

Alice Andersen 

Anette Underberg & Lars Povlsen 

Birthe Hovedskov Olsen 

Charlotte Clante & Allan Frank Larsen 

Elisabeth Møllnitz 

Ena Schütz 

Eva Ravnsmed 

Flemming Bindslev 

Hanne Thiim 

Hans Vedholm 

Ingelise Kjær 

Inge Merete Larsen 

Janne Find 

Jette Thorstensen 

Marianne Gade 

Ole Sørensen 

Sten Ehlers 

Tove Madsen 

Ulla Thuesen Hansen 

Kender du nogen, hvis navn også burde stå på denne side, så opfordre dem til at mel-

de sig ind i støtteforeningen ”Tisvilde Højskoles Venner”. 



Du skal være så hjertelig velkommen i vor “Venneforening” 

For støtteforeningen “Tisvilde Højskoles Venner” er der to vigtige hovedformål: 

1. At bruge kontingenter og donationer til forbedringer og forskønnelse af højskolen, 
samt indkøb af udstyr m.m., der kommer kursisterne til gavn og glæde. 

2. At gennemføre nogle spændende og morsomme arrangementer for medlemmerne, 
hvor vi kan hygge os i hinandens selskab og måske skabe nogle nye venskaber? 

Mange fordele ved at være medlem i “Tisvilde Højskoles Venner” 

Det koster i 2024 kun kr. 200,- for enlige og kr. 350,- for par at være medlem. For det 
får de mere end 300 medlemmer en række fordele som automatisk medlem af ”Danske 
Seniorer”. 

Venneforeningen arrangerer 3-4 specielle, årlige arrangementer, som vores medlem-
mer får til en nedsat specialpris. Derudover har du som medlem hos os samme fordele, 
som medlemmerne af Danske Seniorer har. Hvis du blot opgiver medlemsnummer 
35956, som er Venneforeningens medlemsnummer hos Danske Seniorer, får du rabat 
på arrangementer og rejser m.m., der annonceres i “Seniorbladet”. Så har du betalt 
kontingent til “Tisvilde Højskoles Venner”, er du automatisk medlem af Danske Senio-
rer. 

Tre gange om året udgiver vi et medlemsblad som et supplement til højskolens øvrige 
publikationer. Her kan du læse om Venneforeningens kommende arrangementer og i 
øvrigt andre, udvalgte kurser, som højskolen tilbyder. Du kan se den komplette kursus-

oversigt på: “www.tisvildehoejskole.dk”. 

   

INDMELDELSESBLANKET TIL TISVILDE HØJSKOLES VENNER 

Jeg indmelder mig hermed i THV som: enlig par (sæt kryds). 

Benyt meget gerne indmeldelsesblanketten på vores hjemmeside 
thv.one (skan QRkode), eller send denne blanket til foreningens 
sekretær: Janne Praud, Paltholmterresserne 48K, 3520 Farum. 

Når vi har modtaget indmeldelsen, fremsendes betalingsopkrævning, 
medlemsnummer samt øvrige, relevante informationer pr. mail. 

Navn/navne 

Fødselsdato/fødselsdatoer 

Adresse 

Postnr./By 

Telefon/mobiltelefon 

Email 

http://www.tisvildehoejskole.dk/

